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FIBA har pr. 1. september 2004 vedtaget nye regelændringer. 
 
Blandt mange af disse regelændringer, er der nogle som har 
specielt tydning for dig og dit arbejde som official, hvad enten 
du er protokolfører, tidtager eller 24-sekundstidtager. 
 
Vi vil i denne folder kort beskrive regelændringerne, så du kan 
være klædt bedst muligt på, når du skal sidde ved dommerbor-
det. 
 
 

Protokolføreren 
 

En time-out eller en udskiftningsmulighed ophører først når 
bolden er til en indkasters eller straffekastskyttens disposition. 
Dette betyder, at man kan få time-out og/eller udskiftning IND-
TIL straffekasteren har bolden i hænderne inden første eller 
eneste straffekast.  
 
En spiller som får sin anden usportslige fejl, bliver diskvalifice-
ret og bortvises fra resten af kampen. De eventuelle resterende 
fejlrubrikker i protokollen skal udfyldes med ”D”. 
 
Det er protokolføreren som har ansvaret for at vende pilen, som 
bestemmer spilleretningen efter reglerne om skiftende boldbe-
siddelse. 
 
Pilen som bestemmer spilleretningen for næste indkast, efter 
reglerne om skiftende boldbesiddelse, skal vendes i pausen mel-
lem 2. og 3. periode, fordi holdene bytter side, og der ikke læn-
gere er dommerkast ved starten af 3. periode. Det vil være en 
god ide at notere på et stykke papir, hvem der skal starte 3. pe-
riode, så man ikke kommer i tvivl om, nogen har vendt pilen i 
løbet af halvlegspausen. 
 

Begge hold kan nu få udskiftning, når der er fløjtet for en for-
seelse, dvs. nu har begge hold udskiftningsmulighed, når der er 
fløjtet for fejl, forseelse, dommerkastsituation og/eller time-out. 

 
Tidtageren 

 
Det præciseres at tidtageren ikke skal standse kampuret, fordi 
24-sekunderssignalet lyder. 

 
 

24-sekundstidtageren 
 

Ved dobbeltfejl skal 24-sekund uret ikke nulstilles. 
 
Ved indkast som følge af en dommerkastsituation skal 24-
sekund uret ikke stilles tilbage på 24 sekunder, med mindre der 
skiftes angrebsretning. 
 
 

Generelt 
 

Det er nu tilladt at spille med op til 12 spillere pr. kamp. 
 
Det er nu tilladt at have trøjenumre fra 4-99. 
 
Udskiftningsstole (hvis sådanne findes) skal nu stå ved siden af 
dommerbordet, 2 på hver side. 
 
Hold A i protokollen har bænken til venstre og starter 1. og 2. 
periode med at angribe mod højre set fra din plads ved dom-
merbordet i begge tilfælde. Hvis holdene er enige, kan de bytte. 
 
Alle officials skal efter kampen nu skrive deres navn i protokol-
len med BLOKBOGSTAVER og ikke som tidligere i under-
skriftsform. 


